
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

xxx xxx 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání:  

Znalosti a dovednosti: xxx 

  

Pracovní zkušenosti:  xxx  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

 rozsah   druh 

a) Poradenství 15 Skupinové poradenství - 
poradenský program 

  1 Individuální poradenství - 
simulovaný pohovor 

b) Rekvalifikace 62 Obsluha elektrovozíku a 
motovozíku 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Václav Holík 

Adresa pracoviště:  Boubínská 220/11, 385 01, Vimperk - Vimperk II 

Vedoucí pracoviště: xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxx 

Kontakt:  xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  xxx 

Druh práce Mentora /rámec  
pracovní náplně/  

 

 xxx 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Pracovník pilařského provozu 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Vimperk, Boubínská 220/11, 385 01 

Smluvený rozsah odborné praxe:  40 hod týdně na 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

vyučen 

Specifické požadavky na 
absolventa:  

průkaz na vysokozdvižný vozík 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Sámování řeziva, vybírání překladů, prokládání řeziva, 
obsluha sila na piliny, obsluha sila na štěpky. 

  
  
 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 

PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Seznámení pracovníka s prostředím a organizací  firmy ,  
seznámení s provozem, seznámení se zásadami BOZP. 
Sámování řeziva, vybírání překladů, prokládání řeziva, 
obsluha sila na piliny, obsluha sila na štěpky, 
obslštěpkovacího stroje Klöckner.     

  

  
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Získání teoretických a  praktických znalostí od zkušených 
pracovníků s dlouholetou praxí v oboru, tak aby mohl 
nadále samostatně provádět odborné práce v pilařském 
provoze. Navýšení kvalifikace. 

  
  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1x za 3 
měsíce – s 
vyúčtováním za 
květen, srpen, 
listopad 2019, a únor 
2020 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 
Březen 2019 

 
 
Duben 2019 
 
 
 
Květen 2019 
 
 
 
 
Červen 2019 
 
 
 
Červenec 
2019 
 
 
 
Srpen 2019 
 
 
 
Září 2019 
 
 
 
Říjen 2019 
 
 
Listopad 2019 
 

Seznámení se s provozem pily, projít jednotlivá 
pracoviště, získat znalosti o názvu jednotlivých 
pracovišť, seznámit se s jednotlivými pracovníky. 
 
Seznámení se s prací u štěpek, výběr prokladů, 
čištění stroje, nakládání štěpek, mazání stroje 
dle mazacího plánu spolu s obsluhou. 
 
Seznámení se s prací u sila pilin, mazání 
dopravníků, úklid pilin, kontrola stavu naplnění 
sila, společně se zkušeným pracovníkem pily 
provádět nakládku pilin na dopravní prostředek. 
 
Navalování kulatiny k pořezu pod dohledem 
zkušeného pracovníka pily, čištění návalů, 
mazání dopravníků na kulatinu. 
 
Seznámení se s prací při skládání a třídění 
bočních prken ve třídírně řeziva pod dohledem 
zkušeného pracovníka. 
 
Seznámení se s prací při skládání a třídění 
středového řeziva ve třídírně řeziva pod 
dohledem předáka třídírny řeziva. 
 
Seznámení se s přípravou prokladů pro 
prokládání bočního a středového řeziva, jejich  
příprava a výroba, nakládání na palety. 
 
Prokládání a třídění bočních prken na skladě 
řeziva pod dohledem zkušeného pracovníka pily, 
značení balíků, příprava na expedici. 
 
Seznámení se s prací pomocníka u I. Rámu 
pilařské linky, úklid pod I. katrem, odebírání 

40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
40h/týden 
 

Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
Dohled 
mentora 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
Prosinec 2019 
 
 
 
 
Leden 2020 
 
 
 
 
Únor 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

bočních prken od katru, kontrola odtahu pilin, 
mazání stroje, přestavování pilových listů. 
Seznámení se s prací  pomocníka u II. Katru 
pilařské linky, úklid pod II. Katrem, odebírání 
bočních prken od katru, kontrola odtahu pilin, 
mazání stroje, přestavování pilových listů. 
 
Seznámení se s přípravou palivového dřeva pod 
zkracovací pilou a jeho rovnání do hrání a na 
palety, pomocné práce při štípání palivového 
dřeva na štípacím stroji, jeho skládání. 
 
Pracovník bude celý měsíc pracovat  spolu se  
zkušeným pracovníkem pily a projde všechna 
pracoviště dle měsíců březen-únor. Od března 
2020 bude pracovat již samostatně. 
 
 

 
 
40h/týden 
 
 
 
 
40h/týden 
 
 
 
 
40h/týden 

 
 
Dohled 
mentora 
 
 
 
Dohled 
mentora 
 
 
 
Dohled 
mentora 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


